Công T (chồng của bà Nguyễn Thị C),  ương Văn T1,  ương Văn T2,  ương 

Thị T3 và  ương Thị T5 đã đồng ý chuyển nhượng cho ông một phần quyền sử 

dụng đất ao với tổng diện tích là 108,96m
2
 thuộc thửa đất số 327, tờ bản đồ số 7; 

địa chỉ: Thôn L, xã G, huyện V (nay là xã V), thành phố Hải Phòng với số tiền 

là 381.360.000 đồng (Ba trăm tám mươi mốt triệu ba trăm sáu mươi nghìn 

đồng). Hai bên đã viết Giấy chuyển nhượng quyền sử dụng đất, nhưng do Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất bị mất nên các bên không chứng thực được Hợp 

đồng chuyển nhượng. Ông đã bàn giao đủ số tiền cho cụ M và đã nhận bàn giao 

diện tích đất ao.

[...]

Ngày 21/4/2018 cụ Phạm Thị M cùng tất cả các con đã chuyển nhượng 

một phần diện tích đất ao cho ông Q với tổng diện tích là 108,96m
2
 thuộc thửa 

đất số 327, tờ bản đồ số 7; địa chỉ: Thôn L, xã G, huyện V (nay là xã V), thành 

phố Hải Phòng, với số tiền là 381.360.000 đồng (Ba trăm tám mươi mốt triệu ba 

trăm sáu mươi nghìn đồng). Việc các bên thỏa thuận chuyển nhượng diện tích 

đất trên là hoàn toàn tự nguyện, không bị lừa dối, ép buộc. Hai bên có lập thành 

văn bản nhưng chưa làm thủ tục công chứng, chứng thực. Các bên chuyển 

nhượng và bên nhận chuyển nhượng đều xác nhận nội dung sự kiện trên, ông Q